
Máte  
nárok

Vratka DPH



Co dělat, když… 
− Vám český správce daně odmítá vrátit DPH?
− Vám byla doručena výzva/rozhodnutí nebo jiná zpráva 

od českého správce daně? 
− nevíte, jak postupovat a jaké máte procesní možnosti?
− chce český plátce podat žádost o vratku zahraniční 

DPH?

Kontaktujte nás!
Naši specialisté pro nepřímé daně a daňová řízení poskytují 
zahraničním klientům poradenství v  oblasti vracení DPH 
z České republiky, stejně jako v oblasti vracení DPH čes-
kým plátcům ze zahraničí, zejména z Evropské unie. Tímto 
zefektivňují procesní postupy vratek DPH s  cílem snížení 
celkového daňového zatížení a zlepšení cash-flow.

V praxi se často setkáváme s případy, kdy klienti zbytečně 
přicházejí o nemalé vratky DPH, a to pouze z důvodu:    
− nevhodně nastavené komunikace
− nedostatečné součinnosti se správcem daně
− nezajištění relevantních důkazních prostředků (faktur, 

smluv apod.)
− nevyužití procesních prostředků, které má daňový 

subjekt k dispozici 
− nedostatečných časových  a personálních možností 

na straně žadatele o vratku

Týká se Vás nebo některé společnosti z Vašeho koncer-
nu některý z výše uvedených bodů? Pokud ano, rádi Vám 
pomůžeme se žádostmi o  vratky DPH z  Evropské unie, 
případně jsme k dispozici při řešení dotazů správce daně 
k vratkám české DPH.

Náš tým
− specialisté pro oblast nepřímých daní 
− specialisté pro oblast daňových řízení

Vaše kontaktní osoby

Michael Pleva
daňový poradce
Associate Partner 

T +420 236 163 232
michael.pleva@roedl.com 

Jakub Šotník
advokát
Partner

T +420 236 163 210
jakub.sotnik@roedl.com



Naše advokáty, daňové poradce, auditory, účetní, 
podnikové poradce a  odborníky z  řad IT najdete 
ve 110 pobočkách v téměř 50 zemích světa, v nichž 
zaměstnáváme 5 800 kolegů.

V České republice – v pobočkách v Praze a Brně 
– působí Rödl & Partner od roku 1991. Poradenský 
servis poskytuje více než 320 poradců propojují-
cích právní, daňové, auditorské, účetní a podniko-
vé sféry poradenství.

Rödl & Partner je držitelem prestižního ocenění 
Právnická firma roku v letech 2012 až 2023 v oboru 
daňového práva.

Rödl & Partner

Platnéřská 191/2  
110 00  Praha 1
T +420 236 163 111
prag@roedl.com

Květná 178/34
603 00  Brno
T  +420 530 300 500 
bruenn@roedl.com

Praha | Brno  
www.roedl.cz


